ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Giữ nguyên hiện trường khởi tố vụ án hình sự Hủy hoại rừng

tại khu Ao Cả - Đình Hẩy, thôn Văn Non, xã Lục Sơn

Ngày 03/4/2024, Cơ quan Cảnh sát điều tra- Công an huyện Lục Nam đã ban

hành Quyết định Khởi tố vụ án hình sự đối với vụ việc Hủy hoại rừng xảy ra tại khu

Ao Cả - Đình Hẩy, thôn Văn Non, xã Lục Sơn, huyện Lục Nam năm 2024 và đã được

Viện Kiểm sát nhân dân huyện Lục Nam phê chuẩn. Để phục vụ công tác điều tra,

xác minh làm rõ đối tượng vi phạm, mức độ thiệt hại và xác minh các tình tiết liên

quan đến vụ vi phạm, Chủ tịch UBND huyện thông báo tới các cơ quan, đơn vị và

toàn thể nhân dân thực hiện các nội dung sau:

1. Nghiêm cấm mọi tổ chức, cá nhân nếu không được giao nhiệm vụ, tuyệt đối

không được tự ý vào khu vực rừng bị chặt phá; không được tự ý trồng cây trên diện

tích đất vi phạm để đảm bảo hiện trường phục vụ công tác điều tra, khởi tố vụ án.

2. Giao UBND xã Lục Sơn chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị giữ

nguyên hiện trường vụ án; trường hợp phát hiện việc trồng cây trái phép thì phải tổ

chức lực lượng di chuyển, nhổ hủy ngay.

3. Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa- Thông tin,

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện biên soạn tin, bài và đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử huyện, Đài truyền thanh huyện về thực hiện Thông báo này

để các tổ chức, cá nhân biết thực hiện.

4. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh xã, thị trấn tuyên

truyền, phổ biến rộng rãi trong nhân dân trên địa bàn; nhất là các tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân có hoạt động sản xuất, kinh doanh trong lĩnh vực Lâm nghiệp biết và

chấp hành theo đúng quy định.

Chủ tịch UBND huyện Lục Nam thông báo rộng rãi tới các cơ quan, đơn vị và

nhân dân biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện, Viện KSND huyện, Hạt Kiểm lâm

huyện, Phòng VH-TT, Trung tâm VHTT&TT huyện,

- Tổ trưởng TCT liên ngành theo Quyết định số

942/QĐ-UBND ngày 14/3/2024;

- ĐU, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán

		hvtoan_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T09:31:29+0700

		2024-04-08T10:00:49+0700

		2024-04-08T10:01:00+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T10:01:12+0700